


Budowa infrastruktury 
informacji przestrzennej

Przy współpracy WASKO S.A. oraz con terra GmbH został 
opracowany projekt wdrożenia zaawansowanych usług danych 
przestrzennych w oparciu o technologie sieciowe wspierające 
efektywną budowę, rozbudowę oraz eksploatację i utrzymanie 
krajowej, regionalnej, lokalnej i organizacyjnej infrastruktury 
informacji przestrzennej (IIP).

Technologia proponowanego rozwiązania oparta jest na 
wielomodułowym oprogramowaniu sdi.suite umożliwiającym 
wdrożenie zaawansowanych sieci zintegrowanych usług inter/
intranetowych, baz danych i aplikacji. 

Architektura rozwiązania umożliwia zarówno współpracę 
pomiędzy modułami aplikacji jak i integrację z zewnętrznymi 
usługami. Powiązania i współdziałanie usług wynika ze wsparcia 
ujednoliconych interfejsów zgodnie z międzynarodowymi 
standardami (ISO, CEN) oraz specyfikacjami technicznymi 
(OGC, W3C). 

Dzięki zastosowanym technologiom sdi.suite możliwe jest 
wdrożenie zarówno kompletnej, skalowalnej, zaawansowanej 
sieci usług infrastruktury informacji przestrzennej, jaki 
i rozbudowę uzupełniającą już istniejących rozwiązań GIS.

Rozwiązanie  sdi.suite umożliwia:
 Tworzenie, edycję oraz publikację zasobów informacji 
przestrzennej w postaci metadanych zgodnych 
z OGC CSW (Catalogue Service for the Web) w wersji 2.0 
wspierającym profil aplikacyjny ISO w wersji 1.0 dla 
metadanych zgodnie z ISO 19115/19119/19139.

 Wyszukiwanie zbiorów oraz usług danych przestrzennych.
 Przeglądanie i integracja danych 2D i 3D pochodzących 
z różnych źródeł poprzez dostęp do usług sieciowych 
za pośrednictwem przeglądarki internetowej.

 Tworzenie autoryzowanego dostępu do usług. 
 Dodawanie i łączenie usług umożliwiających 
interoperacyjność.

 Dostęp do usług za pośrednictwem urządzeń mobilnych
 Monitorowanie dostępności i jakości usług.

 Tworzenie punktów dostępu do IIP typu geoportal.
 Architektura umożliwiająca integrację wolnego i otwartego 
oprogramowania z oprogramowaniem prawnie zastrzeżonym.

Budowa infrastruktury informacji przestrzennej oraz systemów 
geoportalowych przez WASKO S.A. opiera się na integracji 
systemów informatycznych i zaawansowanych technologii 
dostarczanych przez con terra i ESRI. Zapewnia to najwyższy 
poziom usług danych przestrzennych, technologii sieciowych, 
mechanizmów kontroli i monitorowania oraz umożliwia 
świadczenie niezbędnych usług doradczych i serwisowych na 
terenie całego kraju.
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